
    

Kirkeudvalget har ved brev af 28. april 2021 (EPI alm. del – spørgsmål 181) 

bedt om min besvarelse af spørgsmål: ”Spørgsmål 181 

Ministeren bedes oplyse, hvilke regler og eventuelle restriktionskrav som gæl-
der for kirkelige aktiviteter, som ligger ud over de kirkelige handlinger. Med 

aktiviteter tænkes f.eks. på møder med eksterne aktører, babysalmesang, seni-
orklubmøder/foredrag osv., og om der er krav om f.eks. fremvisning af corona-

pas”  
 

Svar: 

Det indendørs forsamlingsforbud på 10 personer gælder ikke for folkekirken 
og trossamfund uden for folkekirken i lokaler, som de råder over, når der afhol-

des gudstjeneste, messe, fredagsbøn, vielser, barnedåb og begravelse/bisæt-
telse eller lignende religiøse handlinger.  

Det indendørs forsamlingsforbud på 10 personer gælder heller ikke ved guds-
tjenester, religiøse handlinger og menighedsaktiviteter på plejehjem for deres 

beboere arrangeret i samarbejde med folkekirken og trossamfund uden for fol-
kekirken.  

Der gælder et særligt forsamlingsforbud for indendørs foreningsliv, musik- og 
kulturskoler samt andre kunstskoler for børn og unge under 18 år på maksi-

malt 25 personer. Indendørs menighedsaktiviteter for børn og unge under 18 
år, som f.eks. konfirmandundervisning og minikonfirmandundervisning skal 

således overholde det særlige forsamlingsbud på 25 personer. Det særlige for-
samlingsforbud gælder ikke for sangaktiviteter.  

Det indendørs forsamlingsforbud på 10 personer gælder derimod ved andre in-
dendørs aktiviteter f.eks. bøn, skrifte, personlig refleksion eller øvrige menig-
hedsaktiviteter som f.eks. babysalmesang, kirkekoncerter, foredrag m.v., i loka-

ler som folkekirken eller trossamfund uden for folkekirken råder over.  

Gudstjenester, messer, fredagsbøn, vielser, dåb og begravelser/bisættelser og 

lignende religiøse handlinger samt menighedsaktiviteter i lokaler, som folke-
kirken og trossamfund uden for folkekirken råder over, skal overholde de gæl-

dende krav til lokaler, hvortil offentligheden har adgang, jf. bekendtgørelse om 
forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler, lokaliteter, uddannelsesin-

stitutioner og krav om mundbind m.m. inden for folkekirken og trossamfund 
uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid-19, herunder:  
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Akt nr.:  

Side 2 

 

1. Der må maksimalt tillades adgang for 1 besøgende eller deltager pr. 4 
kvm gulvareal, hvortil der er offentlig adgang. Såfremt de besøgende el-

ler deltagerne i den væsentlige sidder ned eller knæler, må der dog til-
lades adgang for 1 besøgende eller deltager pr. 2 kvm gulvareal. Er 

gulvarealet under 4 kvm, må der tillades adgang for 1 besøgende eller 
deltager. Gulvarealet opgøres væg til væg uanset inventar m.v.  

2. Lokalerne skal så vidt muligt indrettes på en sådan måde, at smittefare 

minimeres, herunder ved at gøre det muligt for deltagere, besøgende, 
ansatte og frivillige at holde afstand til hinanden. 

3. Der skal i eller ved lokalerne opsættes informationsmateriale om, at 
personer, der har symptomer på corona/COVID-19, bør isolere sig i 

hjemmet, og om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd i det offentlige 
rum. Informationsmaterialet offentliggøres af Sundhedsstyrelsen. 

4. Det skal sikres, at alle ansatte, frivillige og besøgende overholder Sund-
hedsstyrelsens anbefalinger om god hygiejne og hensigtsmæssig ad-

færd. Anbefalingerne offentliggøres af Sundhedsstyrelsen. 

5. Der skal være vand og sæbe eller hånddesinfektionsmiddel (mindst 70 

% alkohol) tilgængeligt for deltagere og besøgende.  

Alle folkekirkens og andre trossamfunds indendørs aktiviteter skal også over-

holde de gældende krav om brug af mundbind i lokaler med offentlig adgang, jf. 
bekendtgørelse om forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler, lokalite-
ter, uddannelsesinstitutioner og krav om mundbind m.m. inden for folkekirken 

og trossamfund uden for folkekirken i forbindelse med håndtering af covid-19. 
Det betyder, at ansatte, frivillige, deltagere og besøgende på 12 år og derover 

skal bruge mundbind eller visir, når de deltager i bøn, gudstjeneste og religiøse 
handlinger og øvrige menighedsaktiviteter i folkekirken og andre trossamfund. 

Ved udendørs aktiviteter, herunder gudstjenester, messe, fredagsbøn, vielser, 
barnedåb, begravelse/bisættelse eller lignende religiøse handlinger samt me-

nighedsaktiviteter gælder det udendørs forsamlingsforbud på 50 personer. 
Dette uanset om deltagerne står op eller sidder ned. 

De generelle anbefalinger fra sundhedsmyndighederne om hygiejne, om at 
holde behørig afstand og om hensigtsmæssig adfærd i øvrigt bør iagttages. 

Der er ikke krav om, at man skal kunne fremvise et gyldigt coronapas, for at 
deltage i aktiviteter i folkekirken og andre trossamfund.   

 

 
Joy Mogensen  

  

  / Kristina Overgaard Bertelsen 
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